

Jerzy Romanow

Mionów, gm. Głogówek, woj. opolskie

Informator Archeologiczny : badania 9, 140

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ciężarki tkackie i przęśliki gliniane, także punca żelazna, igła brązowa itp. - stwierdzono kilkanaście fragmentów lub całych okazów żaren rotacyjnych, a liczne półfabrykaty i odpadki produkcyjne wskazują na miejscową produkcję tychże. Natomiast w materiale ceramicznym zwraca uwagę wysoka frekwencja fragmentów naczyń toczonych /także całych okazów/.

Na dotychczas zbadanym zwartym obszarze zasięgu osady czytelna jest stratygrafia horyzontalna. I tak osadnictwo kultury łużyckiej zajmowało partię północno-zachodnią i zachodnią, osadnictwo późnolatańskie zajmowało partię północną, natomiast osadnictwo okresu wpływów rzymskich /II-IV w./ poza pojedynczymi rozproszonymi obiektami na całym zbadanym obszarze zajmowało głównie partię południową i południowo-wschodnią. Brak natomiast pozostałości osadnictwa z początków faz okresu wczesnorzymskiego - podkreślić jednak należy, iż informacje powyższe dotyczą jedynie obszaru już zbadanego.

Przeprowadzono również uzupełniające badania magnetometryczne.

Opracowane materiały z badań złożone będą w Pracowni Archeologiczno-Konserwatorskiej P.P.PKZ w Poznaniu.

Badania będą kontynuowane.

MIONÓW, gm.Głogówek
woj.opolskie

Konserwator Zabytków
Archeologicznych
w Opolu

Badania prowadził mgr Jerzy Romanow. Finansował WKZ w Opolu. Dziewiąty sezon badań. Osada z okresu wpływów rzymskich.

Wykop usytuowany został wzdłuż przebiegu krawędzi eksploatawanej Żwirowni, pasem o długości 110 m i szerokości około 10 m.

Na odkrytym terenie przebadano 2 domy słupowe, w rzucie prostokątne o wymiarach 4,40 x 4,40 m i 4,20 x 3 m. W obu domach wystąpiły paleniska.

Odsłonięto i przebadano również dwie jamy osadnicze.